EditionName: The Times of India

PageNo:015



न्यूक्लियर पॉवर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Nuclear Power Corporation of India Limited

(भारत सरकार का उद्यम)

(A Government of India Enterprise)

चुनौतीपूर्ण एवं प्रगतिशील कैरियर के लिए एनपीसीआईएल में शामिल हों।

Join NPCIL for a Challenging and Progressive Career!



विज्ञापन सं. एनपीसीआईएल/मासंप्र/ईटी/2016/03 Advt No.: NPCIL/HRM/ET/2016/03

भारत में नाभिकीय प्रौद्योगिकी के समस्त पहलुओं जैसे न्यूक्लियर विद्युत रिएक्टरों के स्थल चयन, डिजाइन, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण, नवीकरण, आधुनिकीकरण व उन्नयन, जीवन-काल विस्तार, अपशिष्ट प्रबंधन तथा डीकमीशनिंग आदि की समग्र क्षमता वाला भारत सरकार, परमाणु ऊर्जा विभाग के अधीन कार्यरत सार्वजनिक क्षेत्र का एक प्रमुख उद्यम एनपीसीआईएल, इन चुनौतीपूर्ण बहुआयामी कार्यदायित्वों में योगदान हेतु भारतीय नागरिकों से निम्नलिखित पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है:

NPCIL, a premier Public Sector Undertaking under Department of Atomic Energy, Government of India having comprehensive capability in all facets of Nuclear Technology namely, Site Selection, Design, Construction, Commissioning, Operation, Maintenance, Renovation, Modernization & Up-gradation, Plant Life Extension, Waste Management and Decommissioning of Nuclear Reactors in India under one roof, invites Online Applications from the eligible candidates for the following posts to share these challenging spectrum of responsibilities:-

न्युक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया (एनपीसीआईएल) अभियांत्रिकी स्नातकों से

कार्यकारी प्रशिक्षु (ईटी-2016)

(संख्या 183)

के रूप में शामिल होने के लिए आवेटन आमंत्रित करते हैं।

Nuclear Power Corporation of India Limited (NPCIL) invites applications from ENGINEERING GRADUATES to join NPCIL as

Executive Trainee (ET-2016)

(183 Nos.)

जो

- लाखों घरों में प्रकाश फैलाने के लिए प्रकाश दूत बनने व राष्ट्र में खुशहाली लाने में रुचि रखते हैं।
- एनपीसीआईएल के विस्तृत होते न्यूक्लियर विद्युत कार्यक्रम में भागीदारी करना चाहते हैं।
- न्यूक्लियर विद्युत संयंत्रों के अभिकल्प, निर्माण, कमीशनिंग, प्रचालन व अनुरक्षण में विश्व स्तरीय महारथी के साथ मिलकर कार्य करने में गर्व महसूस करेंगे।

Who

- Want to be a torch bearer to light millions of homes and bring cheers in the nation's life,
- Like to be part of expanding nuclear power programme of NPCIL,
- Will feel pride to work for world class Giant in Design, Construction Commissioning, Operation and Maintenance of Nuclear Power Plants.

शाखाएं

मेकेनिकल (75) । इलेक्ट्रिकल (32) । इलेक्ट्रोनिक्स (26) । केमिकल (28) । इंस्ट्रमेंटेशन (12) । इंडस्ट्रीयल एंड फायर सेफ्टी (10)

अधिकतम आयु सीमा: 26 साल 15/05/2016 तक

शैक्षिक योग्यता: पुर्णकालिक बीई / बी. टेक / बी. एससी इंजीनियरिंग (अविध चार साल)

DISCIPLINES

D.00... L....

Mechanical (75) | Electrical (32) | Electronics (26) | Chemical (28) | Instrumentation (12) | Industrial & Fire Safety (10)

Maximum age limit: 26 years as on 15/05/2016

Qualification: Full Time BE / B. Tech / B. Sc Engineering (Four Year duration)

रिक्तियाँ / Vacancies

रिक्तियों की संख्या / Number of Vacancies					
यूआर / UR	एससी / SC	एसटी / ST	ओबीसी / OBC	कुल / Total	पीडब्ल्यूडी / PWD
89	24	16	54	183	8

उपर्युक्त रिक्तियों में अनुसूचित जाति-01, अनुसूचित जन जाति-05 और अन्य पिछड़ा वर्ग-12 बॅकलॉग रिक्तियां शामिल है।

The above vacancies includes the backlog vacancies for SC-1, ST-5 & OBC-12.

एक वर्षीय प्रशिक्षण कार्यक्रम को सफलतापूर्वक पूरा करने के पश्चात उन्हें देश के विभिन्न भागों में अवस्थित एनपीसीआईएल की इकाइयों/स्थलों/कार्यालयों में वैज्ञानिक अधिकारी/सी के रूप में नियक्त किया जाएगा।

After successful completion of one year training they will be appointed as **Scientific Officer/C** in any one of the units/sites/offices of NPCIL located at different parts of the country.

अधिक जानकारी व आवेदन के लिये हमारी वेबसाइट <u>www.npcilonline.co.in</u> को विजिट करें। ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 25/04/2016 को 10.00 बजे से दिनांक 15/05/2016 को 17.00 बजे तक।

For further details and to apply, please visit <u>www.npcilonline.co.in</u>. The online registration will start from 25/04/2016 at 10:00 Hrs. and will end on 15/05/2016 at 17:00 Hrs.

एनपीसीआईएल स्त्री-पुरुष समानता वाला कार्यबल तैयार करने की दिशा में अग्रसर है और महिला अभ्यार्थियों को आवेदन हेतु प्रेरित किया जाता है।

NPCIL strives to have a workforce, which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply.



''स्वच्छ रहो, स्वस्थ रहो''

एनपीसीआईएल, भारत सरकार द्वारा चलाएँ गए स्वच्छ भारत मिशन को प्रोत्साहित करता है। एनपीसीआईएल की देन – प्रदूषण रहित विद्युत एवं हरित वातावरण